
       

Partnerství pro rozvoj kraje I.

SROP 3.3 – Posílení kapacity místních
a regionálních  orgánů  při  plánování
a realizaci programů

Projekt  „Posílení  kapacity  místních  a  regionálních  orgánů  při  plánování  a  realizaci
programů“ byl realizován v rámci opatření 3.3 Společného regionálního operačního programu
(SROP). Zkrácený název projektu je Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje I.

Cílem projektu bylo posílení kapacity a) místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci
programů v rámci SF EU a b) potenciálních příjemců podpory při přípravě a realizaci projektů
spolufinancovaných ze SF EU. 

Dílčími cíli projektu byly:

Cíl  1:  Vybudování  rozvojového  partnerství,  v  němž budou  zastoupeni  všichni  klíčoví  aktéři
rozvoje kraje. 
Cíl  2:  Vybavení  klíčových  aktérů-partnerů  znalostmi  a  dovednostmi  nezbytnými  k  přípravě
rozvojových strategií a projektů – vzdělávací program.
Cíl 3: Zajištění efektivní komunikace a zapojení veřejnosti, jako hlavního aktéra rozvoje kraje.
Cíl 4: Posílení regionální absorpční kapacity.
Cíl 5: Příprava na programovací období 2007 - 2013.
Cíl  6:  Implementace nástrojů  kvality  řízení  organizací  veřejné  správy  na obecních  úřadech
a v rozpočtových organizacích.

Rozpočet projektu: 32 mil. Kč

Realizace projektu: 10/2004 – 6/200

Monitorovací indikátory projektu

Monitorovací ukazatel Jednotka Údaj v Rozhodnutí Skutečnost

Osoby, kt. se zúč. kurzů-kap. m. a reg. org. osoba 2038 3662
Počet přednášek, seminářů a workshopů osoba 55 88
Úsp. absolventi kurzů-kap. m. a reg. org. % průměrně 80 84,4
Vytvořená  hrubá pracovní místa - muži pracovní místo 1,85 1
Vytvořená  hrubá pracovní místa - ženy pracovní místo 1,85 3
Vydané brožury a publikace ks 5 6
Vytvořené inter. stránky a portály ks 1 1
Počet vypracovaných analýz a studií ks 8 14
Vzděl. programy - audit a kontrolní funkce počet 1 1
Vzděl. programy - příprava prog. a proj. počet 4 13



Stáže a kurzy (domácí a zahraniční) počet 3 4



Realizované výstupy projektu:

Jednání Řídícího výboru projektu 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 7. 4. 2005 v obci Jezernice 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje  – 20. 6. 2005 v Zábřehu 

Analýza vzdělávacích potřeb 

Metodika a školící materiály 

Smlouvy o partnerství a spolupráci 

Vytvoření týmu euromanažerů 

Vzdělávací program pro euromanažery 

Grafický manuál projektu 

Metodika  tvorby  partnerství  v  rámci  Platformy  regionálního  partnerství
Olomouckého kraje 

Pracovní setkání euromanažerů 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 21. 10. 2005 v obci Doloplazy 

Konference "Olomoucký kraj v Evropě" – 1. 12. 2005, Olomouc 

Grafický manuál Olomouckého kraje pro EU 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 2. 12. 2005 v obci Velká Bystřice 

Vzdělávací program referentů kvality (CAF, banchmarking) 

Tvorba a aktualizace strategických materiálů 

Výběr sběračů projektových námětů, vytvoření týmu 

Vzdělávací program pro sběrače projektových námětů 

Vzdělávací program pro koncepční analytiky 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 2. a 3. 3. 2006 v obci Česká Ves 

Zahraniční pracovní cesta do irského regionu Duhalow pro sektor venkova –
28. 3. - 3. 4. 2006, představení projektů realizovaných v oblasti rozvoje venkova 

Vzdělávací kurz pro odborníky

Vzdělávací program pro potenciální příjemce podpory

Sběr  projektových  námětů  v  terénu  a  budování  zásobníku  projektových
námětů 

Zahraniční pracovní cesta pro sektor neziskových organizací do Polska  – 
16. - 20. 5.  2006,  představení  projektů  realizovaných  z  finančních  prostředků  EU
neziskovými organizacemi 

Konference "Příprava Olomouckého kraje na nové plánovací období EU" –
7. 6. 2006, Olomouc 

Vydávání elektronického bulletinu o EU s názvem e-info



Budování informačních euronástěnek na obcích a školách

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 8. 6. 2006 v Koutech nad Desnou

3. etapa sebehodnocení Krajského úřadu Olomouckého kraje metodou CAF 

Školení pracovních skupin CAF na městských úřadech ORP

Zapojení 9 měst Olomouckého kraje do benchmarkingové iniciativy

Plán činnosti Platformy regionálního partnerství Olomouckého kraje

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 17. 10. 2006 ve Všechovicích

Akční plán tvorby rozvojového partnerství

Vzdělávací program pro potenciální příjemce podpory II

Školení benchmarking pro pracovníky městských úřadů ORP

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 27. 3. 2007 v Náměšti na Hané

Vzdělávací program zaměřený na audit a kontrolní funkce v rámci SF EU

Vzdělávací semináře pro odbornou veřejnost

Metodika a školící materiály pro vzdělávací program pro specialisty

Zahraniční pracovní cesta pro zástupce podnikatelského sektoru do Belgie
a Holandska – 15. – 19. 4. 2007, příklady úspěšně realizovaných projektů z finančních
prostředků EU podnikatelskými subjekty

Konference "Možnosti Olomouckého kraje v plánovacím období EU 2007-
2013 – 2. 5. 2007, Olomouc 

Vzdělávací program pro specialisty 

Strategický benchmarking absorpční kapacity v kraji 

Publikace Krajský průvodce Evropskou unií I, II a III 

Příručky dobré praxe úspěšně realizovaných projektů v Olomouckém kraji a
EU 

Zahraniční pracovní cesta "Evropské instituce na vlastní oči" – 20. – 25. 5.
2007 

Vzdělávací semináře pro zástupce cílových skupin 

Vzdělávací seminář pro zástupce regionálních orgánů – 16. – 19. 10. 2007,
ČR a Rakousko 

Konference  "Partnerství  pro  rozvoj  Olomouckého  kraje"  –  22.  10.  2007,
Olomouc 

Pracovní  jednání  ve  věci  prohloubení  spolupráce  mezi  mikroregiony
Olomouckého kraje – 6. 11. 2007 v obci Skalka 

Závěrečná publikace projektu Partnerství pro rozvoj kraje


